
SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO

Administrador $ 2.568,00 $ 2.568,00 $ 2.568,00 $ 2.568,00 $ 385,00 $ 2.568,00 $ 385,00 $ 2.568,00 $ 385,00 $ 2.568,00 $ 385,00 $ 2.953,00 $ 128,00

Operador $ 2.434,00 $ 2.434,00 $ 2.434,00 $ 2.434,00 $ 365,00 $ 2.434,00 $ 365,00 $ 2.434,00 $ 365,00 $ 2.434,00 $ 365,00 $ 2.799,00 $ 122,00

Boletero $ 2.361,00 $ 2.361,00 $ 2.361,00 $ 2.361,00 $ 354,00 $ 2.361,00 $ 354,00 $ 2.361,00 $ 354,00 $ 2.361,00 $ 354,00 $ 2.715,00 $ 118,00

Fallo de Caja 5% $ 118,00 $ 118,00 $ 118,00 $ 118,00 $ 18,00 $ 118,00 $ 18,00 $ 118,00 $ 18,00 $ 118,00 $ 18,00 $ 136,00 $ 6,00

Acomodador $ 1.822,00 $ 1.822,00 $ 1.822,00 $ 1.822,00 $ 273,00 $ 1.822,00 $ 273,00 $ 1.822,00 $ 273,00 $ 1.822,00 $ 273,00 $ 2.095,00 $ 91,00

Estimación Propina 25% $ 455,00 $ 455,00 $ 455,00 $ 455,00 $ 68,00 $ 455,00 $ 68,00 $ 455,00 $ 68,00 $ 455,00 $ 68,00 $ 524,00 $ 23,00

Administrativo $ 1.947,00 $ 1.947,00 $ 1.947,00 $ 1.947,00 $ 292,00 $ 1.947,00 $ 292,00 $ 1.947,00 $ 292,00 $ 1.947,00 $ 292,00 $ 2.239,00 $ 97,00

Maestranza $ 1.633,00 $ 1.633,00 $ 1.633,00 $ 1.633,00 $ 245,00 $ 1.633,00 $ 245,00 $ 1.633,00 $ 245,00 $ 1.633,00 $ 245,00 $ 1.878,00 $ 82,00

Boletero Encargado

Ref:

JUNIO JULIO

ESCALA SALARIAL C.C.T. Nº 493/07 CINES AÑO 2010              
San Luis – Salta – Jujuy – Chaco – Tucumán – La Pampa – Catamarca – Santiago del Estero – Formosa – La Rioja – San Juan – Resto de Mendoza 

Categoría del Personal: ENERO FEBRERO MARZO

ABRIL MAYO

20 % más sobre el sueldo básico del Boletero.

Complejos Cinematográficos con más de 9 pantallas 10% de incremento sobre el sueldo básico correspondiente.

AGOSTO

Sede Social Central: Pasco 148 (C1081AAD) Ciudad Autónoma de Buenos Aires República Argentina Tel.  (00+54)  (011)  4952-3942/6326   4951-6073/1576

Complejos Cinematográficos con más de 14 pantallas 15% de incremento sobre el sueldo básico correspondiente.

El grisado corresponde al primer mes de aumento en la Escala Salarial

www.sutep-ra.com.ar

 

SINDICATO ÚNICO DE TRABAJADORES DEL ESPECTÁCULO PÚBLICO Y AFINES DE LA 
REPÚBLICA ARGENTINA 

 

S.U.T.E.P. 
 

PERSONERÍA GREMIAL N°  268/54 
 

http://www.sutep-ra.com.ar/�


SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO

Administrador $ 2.568,00 $ 385,00 $ 2.953,00 $ 128,00 $ 2.953,00 $ 128,00 $ 3.081,00 $ 128,00 $ 3.081,00 $ 128,00 $ 3.081,00 $ 128,00

Operador $ 2.434,00 $ 365,00 $ 2.799,00 $ 122,00 $ 2.799,00 $ 122,00 $ 2.921,00 $ 122,00 $ 2.921,00 $ 122,00 $ 2.921,00 $ 122,00

Boletero $ 2.361,00 $ 354,00 $ 2.715,00 $ 118,00 $ 2.715,00 $ 118,00 $ 2.833,00 $ 118,00 $ 2.833,00 $ 118,00 $ 2.833,00 $ 118,00

Fallo de Caja 5% $ 118,00 $ 18,00 $ 136,00 $ 6,00 $ 136,00 $ 6,00 $ 142,00 $ 6,00 $ 142,00 $ 6,00 $ 142,00 $ 6,00

Acomodador $ 1.822,00 $ 273,00 $ 2.095,00 $ 91,00 $ 2.095,00 $ 91,00 $ 2.186,00 $ 91,00 $ 2.186,00 $ 91,00 $ 2.186,00 $ 91,00

Estimación Propina 25% $ 455,00 $ 68,00 $ 524,00 $ 23,00 $ 524,00 $ 23,00 $ 547,00 $ 23,00 $ 547,00 $ 23,00 $ 547,00 $ 23,00

Administrativo $ 1.947,00 $ 292,00 $ 2.239,00 $ 97,00 $ 2.239,00 $ 97,00 $ 2.336,00 $ 97,00 $ 2.336,00 $ 97,00 $ 2.336,00 $ 97,00

Maestranza $ 1.633,00 $ 245,00 $ 1.878,00 $ 82,00 $ 1.878,00 $ 82,00 $ 1.960,00 $ 82,00 $ 1.960,00 $ 82,00 $ 1.960,00 $ 82,00

Boletero Encargado

Ref:

ESCALA SALARIAL C.C.T. Nº 493/07 CINES AÑO 2010     

JULIO AGOSTO

San Luis – Salta – Jujuy – Chaco – Tucumán – La Pampa – Catamarca – Santiago del Estero – Formosa – La Rioja – San Juan – Resto de Mendoza 

20 % más sobre el sueldo básico del Boletero.

Complejos Cinematográficos con más de 9 pantallas 10% de incremento sobre el sueldo básico correspondiente.

SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Categoría del Personal:

Complejos Cinematográficos con más de 14 pantallas 15% de incremento sobre el sueldo básico correspondiente.

El grisado corresponde al primer mes de aumento en la Escala Salarial

Tel.  (00+54)  (011)  4952-3942/6326   4951-6073/1576 www.sutep-ra.com.arSede Social Central: Pasco 148 (C1081AAD) Ciudad Autónoma de Buenos Aires República Argentina

 

SINDICATO ÚNICO DE TRABAJADORES DEL ESPECTÁCULO PÚBLICO Y AFINES DE LA 
REPÚBLICA ARGENTINA 

 

S.U.T.E.P. 
 

PERSONERÍA GREMIAL N°  268/54 
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	2010

